
UCHWAŁA NR XXXVI/62/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2026” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) art. 21, ust. 1,3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 537 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2024-2026” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/62/2023 

Rady Miejskiej w Stopnicy  

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2024-2026 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Miasta i Gminy Stopnica 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopnica, Grudzień 2023 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 1



 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH 

NA LATA 2024-2026 

 

 

zawiera: 

 

 

 
I. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków; 

IV. Planowane nakłady inwestycyjne i sposoby finansowania planowanych 

inwestycji; 

V. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 2



 I. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 
Gmina Stopnica położona jest w południowo-wschodniej części województwa 

świętokrzyskiego i należy do powiatu buskiego. Gmina położona jest w odległości 65 km od 

Kielc, 55 km od Tarnowa, 100 km od Krakowa, ok. 15 km od Buska-Zdroju i ok. 15 km od 

Staszowa. Gmina Stopnica sąsiaduje m.in. z gminami: Busko-Zdrój, Gnojno, Tuczępy, 

Pacanów, Solec-Zdrój, Oleśnica. 

Powierzchnia ogólna gminy wynosi 12 543 ha tj. 12,5 km2. 

Na terenie gminy znajduje się 30 sołectw: Białoborze, Bosowice, Czyżów, 

Dziesławice, Falęcin Nowy, Falęcin Stary, Jastrzębiec, Kąty Nowe, Kąty Stare-Folwarki, 

Klępie Górne, Klępie Dolne, Kuchary, Konary, Nowa Wieś, Mietel, Mariampol-Borek, 

Podlasek, Prusy, Szklanów, Suchowola, Stopnica, Smogorzów, Szczeglin, Szczytniki, 

Strzałków, Skrobaczów, Topola, Wolica, Zaborze, Żerniki Dolne. 

Całkowita długość sieci wodociągowej wynosi 127 km. Główne ujęcia wody znajdują się 

w miejscowościach: 

➢ Wolica - zlokalizowane są tam: studnia głębinowa o wydajności 110m3/h, wraz ze 

stacją wodociągowa oraz trzy zbiorniki żelbetowe kryte po 300m3 każdy, 

➢ Podlasek - studnia głębinowa o wydajności  420 m3/d, zbiornik wieżowy 200m3.  

➢ Strzałków - studnia głębinowa o wydajności 591 m3/d awaryjna 23,9 m3/h oraz dwa 

zbiorniki wyrównawcze po 100 m3 każdy. 

Na ujęciu wody w Podlasku zaobserwowano wysoki poziom stężenia azotanów. Wysoki 

poziom stężenia azotanów utrzymuje się od kilku miesięcy, w związku z tym Gmina Stopnica 

zleciła wykonanie innych odwiertów na terenie gminy, między innymi w miejscowości Prusy. 

Opracowano projekt budowy ujęcia, uzyskano decyzję lokalizacyjna. W roku 2024 planuje się 

wybudować ujęcie wody w tej miejscowości.  

Długość sieci kanalizacyjnej wynosi ponad 165 km. Obecnie wykonywana jest ostatnia, z 

planowanych do realizacji, siec kanalizacyjna. W związku z  rozproszoną zabudową, w 

ostatnim sołectwie planowana jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Na terenie gminy działa jedna oczyszczalnia ścieków. Jest to oczyszczalnia typu LEMNA- 

mechaniczno-biologiczna o wydajności- 1 028m3/d. W trakcie realizacji jest budowa 

oczyszczalni ścieków dla sieci kanalizacyjnej w Bosowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 3



Działalność w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków prowadzona jest przez 

Urząd Miasta i Gminy Stopnica – Referat Gospodarki Komunalnej. 

Referat Gospodarki Komunalnej zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw i 

odpowiedniej jakości wody oraz do niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze 

ochronę interesów odbiorców usług, spełnienia wymagań ochrony środowiska, a także 

ekonomicznej efektywności prowadzonej działalności. 

Standardy jakościowe tych usług określa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków, obowiązujący na terenie Gminy Stopnica Regulamin 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz inne przepisy prawa. 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach; 

Określone normami i oczekiwaniami klientów wysokie, ciągle rosnące wymagania dotyczące 

usług świadczonych przez Referat Gospodarki Komunalnej powodują, że konieczna jest 

realizacja kolejnych przedsięwzięć inwestycyjnych. Niezbędny ich zakres zawarty jest w 

niniejszym projekcie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych na lata 2024-2026. 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

W celu racjonalizacji zużycia wody na terenie Gminy Stopnica wymieniono  

wodomierze wszystkim odbiorcom usług na terenie Gminy Stopnica. Nowoczesnym 

rozwiązaniem ułatwiającym świadczenie usług dostawy wody mieszkańcom gminy oraz 

obniżającym koszty w długim okresie użytkowania jest zainstalowanie wodomierzy z 

możliwością zdalnego odczytu. Nowoczesne wodomierze umożliwiają wygodny, 

jednoosobowy odczyt radiowy w systemie objazdowym przy użyciu smartfona, bądź tabletu. 

Wodomierze z możliwością odczytu zdalnego wykonują pomiar dokładny, umożliwiają  

wykrycie wstecznego przepływu, posiadają pamięć zdarzeń (przepływ, temperatura). Ponadto  

są całkowicie odporne na jakąkolwiek próbę ingerencji (posiadają czujnik próby ingerencji 

oraz naruszenia obudowy).   

Stała dbałość o sprawność i szczelność systemu wodociągowego oraz wprowadzanie 

sprawnych technik pomiarowych prowadzi do pełnej analizy zużycia wody. Umożliwia to 

ograniczenie strat wody powstających w wyniku przecieków. 

Podstawowym obecnie działaniem racjonalizującym odprowadzanie ścieków do 

kanalizacji sanitarnej jest wyeliminowanie zrzutu ścieków bezpośrednio do ziemi i wykrycie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 4



nielegalnych podłączeń. W bieżącym roku rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej wraz z 

oczyszczalnią ścieków w kolejnym sołectwie. W ostatnim, z uwagi na rozproszoną zabudowę, 

nieuzasadniona pod względem technicznym i ekonomicznym jest budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej. W 2024 r. planowane jest tam wybudowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  Porządkowanie systemu kanalizacyjnego ogranicza istotnie ilość zagrażających 

środowisku zbiorników bezodpływowych. Corocznie Gmina Stopnica wykonuje odcinki 

należące do sieci wraz z urządzeniami zbiornikowo-tłocznymi w celu przyłączania do sieci 

nowych odbiorców usług. 

IV. Planowane nakłady inwestycyjne i sposoby finansowania planowanych 

inwestycji. 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Nazwa Zadania 

 

Okres 

realizacji 

zadania 

Wartość 

zadania 

Planowane nakłady w latach Źródła 

finansowania 

2024 Po 2024 

1. Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Bosowice wraz z budową 

oczyszczalni ścieków w 

ramach realizacji operacji 

pn. Budowa infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej w 

Gminie Stopnica 

2024 6 500 000,00 6 500 000,00  Środki 

własne/PROW 

2. Budowa ujęcia wody w 

miejscowości Prusy 
2024 500 000,00 500 000,00  Środki własne/ 

Polski Ład  

3. Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Kąty Stare i Stopnica 

2024 450 000,00 450 000,00  Środki własne / 

Polski Ład 

4.  Uporządkowanie gospodarki 

wodno- 

ściekowej poprzez budowę 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków 

dla mieszkańców Gminy 

Stopnica 

2024  1 400 000,00 20 000,00  Środki własne 

5. Uporządkowanie gospodarki 

wodno-kanalizacyjnej w 

Gminie Stopnica (budowa 

odcinków należących do 

sieci wraz z UZT) 

2024-

2026 

360 000,00 100 000,00 260 000,00 Środki własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 5



 
V. Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych 

 

 

Na terenie Gminy Stopnica wyznaczono aglomerację (Uchwała Nr XV/69/2020 Rady 

Miejskiej w Stopnicy z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i  granic  

aglomeracji Stopnica, zmieniona Uchwałą nr XXIV/26/2022 Rady Miejskiej w Stopnicy z 

dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/69/2020 Rady Miejskiej w 

Stopnicy z dnia 31.12.2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Stopnica) 

obejmującą następujące miejscowości: Białoborze, Dziesławice, Falęcin Nowy, Falęcin Stary, 

Folwarki, Kąty Nowe, Kąty Stare, Klępie Dolne, Klępie Górne, Konary, Mariampol, Mietel, 

Nowa Wieś, Podlasek, Smogorzów, Stopnica, Suchowola, Szczeglin, Szklanów, Topola, 

Wolica. 

Wszystkie zadania określone w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

zostały przez Gminę Stopnica zrealizowane.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 6



 
Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków reguluje zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków, w tym zasady 
działalności oraz zasady realizacji budowy i rozbudowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Obowiązek uchwalenia Planu został nałożony na radę gminy przepisami art. 21 ust. 5 powołanej na wstępie 
ustawy. W Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na 
lata 2024-2026, przygotowanym zgodnie  z art. 21, ust. 2, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
zawarto wymagane ustawą elementy tj.: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 
przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, zadania rozwojowo- 
modernizacyjne na lata 2024-2026, planowane nakłady i źródła sfinansowania zadań. 

Opracowany plan rozwoju i modernizacji jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38890C1F-DB4F-4FBD-9459-692650808F98. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/62/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 1
	Uzasadnienie


